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Redaktionen


Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Alle hænder røg i vejret, da de fremmødte til den sidste 
generalforsamling for Venstre i Suså-Holmegård sagde ja til at samle 
kræfterne med Venstre i Fuglebjerg og Næstved. Det foregik hos 
formanden, Pernille Sten. Dirigent (for bordenden) var Troels Larsen, 
tidl. byrådsmedlem i Næstved og søn af Susås længst afdøde 
borgmester Verner Larsen.

Klart ja til et stærkere og 
samlet Venstre i Næstved

En epoke i Venstres lokale historie sluttede, da et par 
håndfulde medlemmer mandag den 19. februar med oprakte 
hænder stemte ja til at sammenlægge deres forening, Venstre i 
Suså og Holmegård, med Venstres lokalforeninger i Fuglebjerg 
og Næstved. Dermed sluttede en mere end hundrede år lang 
markant historie for Venstre på egnen mellem Næstved, 
Ringsted og Haslev. Gennem tyve år, fra 1970 til 1990, sad 
Venstre på borgmesterposten med markante skikkelser som 
Poul Jensen og Verner Larsen i førersædet. Verner Larsen var 
også formand for Næstved Tidendes bestyrelse i en årrække.

Også Venstre i Fuglebjerg besluttede mandag at flytte 
medlemskabet til Næstved. Ligesom i Suså-Holmegård var 
beslutningen ensstemmig. I Fuglebjerg har Venstre også sat sit 
præg via borgmesterposten. Frem til kommunesammenlægning

Ny bestyrelse for den 
nye Venstre-forening


Hvordan sammenlægger man to 
mindre lokalforeninger med en 
større, så hele området 
repræsenteres?


Løsningen blev en bestyrelse 
bestående af formænd og 
næstformænd fra de tre foreninger 
samt Egon Jensen fra Ravnstrup, 
der er den garvede kasserer for 
Suså-Holmegård og 
kommuneforeningen. 


Den nye bestyrelse består af:


Bjarne Haar (formand)


Kristian Skov-Andersen


Rasmus Østergaard


Finn Hansen


Harald Palmvang


Lars Frederik Henningsen


Pernille Sten


Hans Bay


Egon Jensen
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Harald Palmvang, tidligere formand for den nu hedengange lokalforening 
i Fuglebjerg, fortalte om svindende medlemstal i Fuglebjerg og ønsket 
om at slå kræfterne sammen med de øvrige lokalforeninger.

Ved Venstre i Næstveds generalforsamling i Appenæs forsamlingshus 
steg stemningen til det lystige, da den nu tidligere formand fra Suså-
Holmegård, Pernille Sten, oplyste, at hun medbragte både medlemmer 
og penge i foreningskassen. Richard Petersen var som vanligt dirigent.

i 2007 besatte Venstre borgmesterposten i 32 år, med kun et 
enkelt års udlån af borgmesterkæden til de konservative.

Dagen efter de to generalforsamlinger begyndte en ny epoke, da 
Venstre i Næstved på sin generalforsamling i Appenæs 
forsamlinghus tirsdag kunne sige goddag til nye medlemmer fra 
Fuglebjerg og Suså-Holmegård i en fælles lokalforening for 
Venstre i Næstved.

Formanden for både den gamle Venstre-forening i Næstved og nu 
også den nye, samlende forening, Bjarne Haar, bød de nyankomne 
fra Fuglebjerg og Suså-Holmegård velkomne og modtog selv stor 
tak for sin indsats fra bestyrelsesmedlem Finn Hansen. 
Sammenlægningen af de tre foreninger var formelt ikke til debat, 
eftersom den sag blev afgjort, da Suså og Fuglebjerg besluttede at 
nedlægge sig selv. Derved overføres deres medlemmer så at sige 

Citater fra debat, 
oplæg  og beretninger


Pluk fra generalforsamlingerne i 
Suså, Fuglebjerg og Næstved:


“Lad være at blive så gamle, at I skal 
på plejehjem, for vi mangler 
personale alle steder.”


Süleiman Yücel, byrådsmedlem og 
medlem af Social- og 
Sundhedsudvalget i Næstved byråd


“Der har været en sag med uværdig 
behandling af en døende 
kræftpatient på Slagelse sygehus. 
Det er en forfærdelig trist sag, som 
bare ikke må ske.”


Kirsten Devantier, medlem af 
Region Sjællands regionsråd.


“Lad os fortsat arbejde sammen, 
med smil på læben og glimt i øjet, 
for en bedre fremtid med flere blå 
stemmer efter næste valg.”


Pernille Sten, afg. formand for 
Venstre i Suså-Holmegård.


“Jeg var og er modstander af 
sammenlægningerne, men jeg 
håber det bedste. Og med min 
alder er det ikke sikkert, at jeg når 
at opleve det værste.”


Else-Marie Holm, på Næstveds 
generalforsamling.


“Vi har været gode naboer i mange 
år. Nu bliver vi samboende.”


Bjarne Haar, formand for Venstre i 
Næstved og kommuneforeningen.


“Det må komme an på en prøve, 
men med minimum to pladser i den 
nye bestyrelse, er der grobund for 
lokale synspunkter.”


Harald Palmvang, afg. formand for 
Venstre i Fuglebjerg.
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Karen Løkke, Niels True og Jens-Ejnar Nielsen i baggrunden lyttede, da 
byrådsmedlem Süleiman Yücel leverede et muntert politisk overblik til 
generalforsamlingen i Venstre i Fladså.

automatisk til Næstved - i øvrigt sammen med de to foreningers 
kassebeholdninger. Uden at gå i detaljer kan det fastslås, at Susås 
bankkonto var mange større end Fuglebjergs. Suså-Holmegårds 
kasserer, Egon Jensen, blev måske også af dén grund båret på 
skjolde ind i den nye bestyrelse for Venstre i Næstved. Trods 
enkelt skeptiske røster viste debatten iøvrigt en stor tilslutning 
til den nu gennemførte samling af tre af kommunens fire lokale 
Venstreforeninger.

Den sidste af de “gamle” lokale foreninger, Venstre i Fladså, 
holdt sin generalforsamling dagen efter Næstved. Formanden, 
Jakob Mols, ofrede kun få bemærkninger på tanken om 
sammenlægning. 

“Vi er meget uenige i en sammenlægning til én forening. Men nu 
har to foreninger selv søgt til Næstved, og så må vi arbejde for 
sikre vælgerne i de to områder ligeværdighed og synlighed,” 
sagde Jakob Mols. 

Størstedelen af debatten koncentrerede sig om en kommende 
CO2-afgift på landbruget. Blandt den halve snes fremmødte lød 
vurderingen, at en afgift nok var uundgåelig, og at man nu skulle 
arbejde for en afgift, der var til at (over)leve med. Fladsås 
næstformand Asbjørn Børsting, der er direktør for 
brancheforeningen DAKOFO, mente, at fokus ville rette sig 
mod den “billige” ende af de tre forslag til CO2-afgift.

Fladsås bestyrelse består af ikke færre end 14 medlemmer, hvoraf 
de syv, der var på valg, blev genvalgt. 

Kalenderen


5. marts: Konstituerende møde i den 
nye samlede vælgerforeninger for 
Venstre i Næstved, incl. Suså-
Holmegård og Fuglebjerg. Sted: 
Rådmandshaven 20, Næstved, kl 19.


18. marts: Generalforsamling, 
kommuneforeningen for Venstre i 
Næstved kommune. Sted: 
Herlufmaglehallen, kl. 19.


4. april: Konstituerende 
bestyrelsesmøde, 
kommuneforeningen for Venstre i 
Næstved kommune. Tid og sted tilgår.

Ulykkelig børnesager


Et par kostbare børnesager i 
Næstved truer med at udløse et 
underskud på børne- og 
uddannelsesudvalgets budget på 
foreløbig 15 millioner kr. Det er dyrt, 
men skyldes nogle meget ulykkelige 
sager, sagde Venstres 
udvalgsmedlem, Stine Andersen, 
under debatten på Venstre i 
Næstveds generalforsamling. 
Udvalget har bedt økonomiudvalget 
om hjælp til regningen, og det 
støtter Venstre, fremgik det. Men 
fremover skal udvalget forventeligt 
selv finde midlerne til ekstraudgiften.


Stine Andersen - her med glade børn på 
Ll. Næstved Skole. Arkivfoto.
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Chance for et - foreløbigt - 
kompromis om havnen

Hvis et enkelt ord tages ud, kan Venstre og forventeligt 
blå blok stemme for en ny ejerstrategi for havnen.
Et kompromis er aldrig en realitet, før hele aftalen er på plads og 
vedtaget. Men noget tyder på, at Næstved byråd på sit møde 
tirsdag kan nå til enighed om en ny, såkaldt ejerstrategi for 
havnen. Det sker efter en proces, hvor Næstveds administration 
og borgmesteren på den ene side og havnens bestyrelse på den 
anden side, bevæbnet med hver sin advokat, har justeret flere 
steder i teksten.

Nu kræver ejeren, Næstved kommune, ikke længere, at havnens 
aktiviteter inden for svingbroen skal udfases. I stedet bruges ordet 
udflyttes. 

Havnebestyrelsen får ifølge udkastet til ny ejerstrategi knap så 
snærende bånd for sin virksomhed. Eksempelvis fjernes 
tidsbegrænsningen på fem år for nye lejeaftaler.

Men det afgørende for et kompromis bliver ifølge Venstres 
gruppeformand, Kenneth Sørensen, om byrådet kan enes om at 
fjerne det hidtidige krav om, at en ny havn uden for svingbroen 
højst må koste 100 millioner kroner.

Selv om det lykkes at finde et kompromis, er der dog ifølge 
Kenneth Sørensen ingen garanti for enighed om havnens fremtid 
i den sidste ende. Først senere i år, når havnebestyrelsen har 
fremlagt nye tal for prisen for en ny havn, tager Venstre stilling. 
“Til den tid har vi et grundlag. Vi er alle enige om, at havnen skal 
udflyttes. Spørgsmålet bliver, om der kan findes en model til at 
bygge en ny havn udenfor svingbroen,” siger Kenneth Sørensen.

Sådan skal havnen drives 


Det - foreløbige - forslag til ny 
ejerstrategi for Næstved Havn har haft 
en besværlig vej frem mod byrådets 
møde på tirsdag. Undervejs er 
kommunens udkast blandt andet 
stødt på bump, fordi udkastet 
kolliderede med havneloven.


Udkastet skal afløse ejerstrategien fra 
2018 og fastslår blandt andet:


- at Næstved Havns aktiviteter inden 
for svingbroen udflyttes frem mod 
2034.


- at Næstved Havn skal udfase ikke-
havnerelaterede aktiviteter


- Udflytning af havnens nuværende 
havnerelaterede aktiviteter finansieres 
af Næstved Havn og skal holdes 
inden for en ramme af 100 mio. kr.


- Havnens kunder skal inden for 
havnelovens rammer finansiere 
etablering og drift af 
opbevaringsområder og haller efter 
en udflytning. 


	Ny bestyrelse for den nye Venstre-forening
	Klart ja til et stærkere og samlet Venstre i Næstved
	Redaktionen
	Citater fra debat, oplæg  og beretninger
	Ulykkelig børnesager
	Kalenderen
	Chance for et - foreløbigt - kompromis om havnen
	Hvis et enkelt ord tages ud, kan Venstre og forventeligt blå blok stemme for en ny ejerstrategi for havnen.
	Sådan skal havnen drives

